исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  26  »   декабря   2018 г.
	                                        Дело № 865/18-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ГУП «Водоснабжение и водоотведение», (г. Тирасполь,  ул. Луначарского, 9) к ЗАО «Тираспольский мясокомбинат»» (г. Тирасполь, проезд Монтажников, 9) о  взыскании долга

при участии в судебном заседании:

истца: Бургуван Е. Ю. – доверенность №13 от 12.01.2018г.
ответчика – Григорьева М. А. – и.о. руководителя
У С Т А Н О В И Л:

ГУП «Водоснабжение и водоотведение», обратилось в Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением к ЗАО «Тираспольский мясокомбинат», о  взыскании долга.

Определением от 19 декабря 2018 года дело принято к производству и назначено на 26 декабря 2018 года.
В ходе судебного заседания ответчиком было заявлено устное ходатайство, об отложении рассмотрения дела, в связи с тем обстоятельством, что представитель ответчика Григорьев М. А. только 20.12.2018г. назначен и.о. директора ЗАО «Тираспольский мясокомбинат» и ему необходимо время для ознакомления с иском, материалами дела, а так же для уточнения оснований возникновения и размера долга ответчика перед истцом.
Истец не возражал против удовлетворения заявленного ходатайства.

Учитывая позицию сторон, суд считает заявленное ответчиком ходатайство подлежащим удовлетворению, по изложенным в нем основаниям.

При таких обстоятельствах, в силу требований  статьи 109, рассмотрение дела должно быть отложено.

 Не основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

                                                   О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела №865/18-07 на 10 января 2019 года на 10 часов 00 минут,  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 202.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

           А. В. Кириленко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д